146
146-1
Bremssattel HS 145 FHM-270 … -H
federbetätigt – hydraulisch gelüftet
Arbeitsbedingungen
• Umgebungstemperatur: -20 °C / +60 °C
• Luftfeuchtigkeit: <90%
Überwachungsschalter

Befestigung an der Maschine
rechtwinklig zur Bremsscheibe H
Bestellbeispiel
Bremssattel HS 145 FHM, max. Klemm-
kraft 270 kN, Druckzylinder links mon-
tiert, Befestigung an der Maschine
rechtwinklig zur Bremsscheibe:
HS 145 FHM-270 L-H
Technische Daten
  Brems scheiben -
  durchmesser
mm
Bremsmoment
Nm
700 54 900
800 65 400
1 000 86 600
1 250 112 900
1 600 149 900
2 000 192 100
3 000 297 700
3 500 350 400
4 000 403 200
Klemmkraft 270 kN
Öldruck min. 230 bar
max. 250 bar
Ölvolumen max. 40 cm3
  Brems scheiben dicke W 30 mm
Gewicht 330 kg
Den in der Tabelle angegebenen Bremsmomenten liegt ein
theoretischer Reibwert von 0,4 zugrunde.
147
W
0,5
202 ±8
max. 402
51
5
63
5
35
5
80
ø
19
5
78
325
max. 636,5
147-1
10ø min. D = 700
35
35
5
40
0
150
300
46
5
350
6x ø26
25 32
,5
10